
 
 

                                                                         

Γενική Διεύθυνση Εποπτείας και Επιχειρησιακών Λειτουργιών   
Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υποθέσεων                                      
Τμήμα Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων                                                                        

Πληροφορίες : Άγγελος Νάνος                         Αθήνα, 30 Αυγούστου 2022 
Τηλέφωνο: 211 10 75210                      Αρ. Πρωτ.: 16000 
E-mail: a.nanos@gamingcommission.gov.gr  
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Ε.Ε.Π. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α. των άρθρων 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας του Δημοσίου Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση 
Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α' 180), ιδίως δε τις διατάξεις της παραγράφου 3 
του άρθρου 29 σε συνδυασμό με τη με αριθμό 125944 ΕΞ 2020/04.11.2020 (Β' 4884) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με τίτλο «Θέσπιση Κανονισμού Παιγνίων περί 
Διοικητικών Μέτρων και Κυρώσεων», 

β. του άρθρου 23Α του ν. 4141/2013 «Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, παροχή πιστώσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 81), 

γ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 
δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την 
Προστασία Δεδομένων) (L 119), 

δ. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α' 137), 

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

mailto:a.nanos@gamingcommission.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΖΤ9ΙΜΛ-ΚΥΠ



Σελίδα 2 από 4 
 

στ. του Π.Δ./τος 50/2001 (Α’ 39) «Προσόντα διορισμού σε θέσεις φορέων του δημοσίου 
τομέα», 

ζ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄184), ιδίως του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ», 

η. του ν. 3213/2003 (Α΄ 309) «Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βουλευτών, 
δημόσιων λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και άλλων 
κατηγοριών προσώπων», 

θ. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 
45), 

ι. των άρθρων 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 «Εποπτεία της ιδιωτικής ασφάλισης, 
εποπτεία και έλεγχος τυχερών παιχνιδιών, εφαρμογή των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων 
και άλλες διατάξεις» (Α' 38) και συμπληρωματικά τις διατάξεις του ν. 3051/2002 
«Συνταγματικά κατοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συναφείς ρυθμίσεις» (Α' 220), 

ια.  της παραγράφου του άρθρου 14 του ν.4270/2014 (Α’ 143). 

2. Τη με αριθμό 56660/1679/22.12.2011 (Β’ 2910) κοινή απόφαση Υπουργών Οικονομικών – 
Πολιτισμού και Τουρισμού, με τίτλο «Πιστοποίηση έναρξης λειτουργίας της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)»με αριθμό 125944 ΕΞ 2020/04.11.2020 (Β' 4884) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με τίτλο «Θέσπιση Κανονισμού Παιγνίων περί 
Διοικητικών Μέτρων και Κυρώσεων». 

3. Τη με αριθμό 145940/ΕΞ 2020/21.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1089/31.12.2020) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών σε συνδυασμό με τις με αριθμό 2/3935/0004/24.7.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
428), 9433 ΕΞ 2019/12.2.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 64), 3557 ΕΞ 2020/14.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) όμοιες 
αποφάσεις περί συγκρότησης της Ε.Ε.Ε.Π.. 

4. Τις με αριθμό 6/1/24.04.2012 (Β’ 1347) και 10/3/11.6.2012 (Β’ 2066) αποφάσεις της Ε.Ε.Ε.Π., 
με τις οποίες εγκρίθηκαν, αντίστοιχα, ο Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης ως και ο 
Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Ε.Ε.Ε.Π.. 

5. Τη με αριθμό 609/2/12.11.2021 (Β’ 5536) απόφαση της Ε.Ε.ΕΠ. με τίτλο: Τροποποίηση και 
κωδικοποίηση της με αριθμό 218/2/22.09.2016 απόφασης με τίτλο «Έγκριση Κανονισμού 
Οργάνωσης, Διάρθρωσης και Λειτουργίας Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής Εποπτείας 
και Ελέγχου Παιγνίων» (Β’ 3404). 

6. Τη με αριθμό 619/29.12.2021 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. με τίτλο «Έγκριση του Προϋπολογισμού 
της Ε.Ε.Ε.Π. έτους 2022», όπως ισχύει.  

7. Τη με αριθμό 198/3Α/07.04.2016 (Β’ 1281) απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π., με τίτλο «Παροχή 
εξουσιοδότησης προς τον Πρόεδρο της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων, 
αναφορικά με το Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων». 

8. Τη με αριθμό 192/4/14.01.2016 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π., με την οποία επικυρώθηκε ο οριστικός 
πίνακας υποψηφίων και συγκροτήθηκε το Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων του άρθρου 18 του ν. 
3229/2004 (Α’ 38) από υπηρετούντες υπαλλήλους στην Ε.Ε.Ε.Π., κατόπιν της με αριθμό 
1/2015 Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

ΑΔΑ: ΩΖΤ9ΙΜΛ-ΚΥΠ



Σελίδα 3 από 4 
 

9. Τη με αριθμό 609/3/12.11.2021 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. με τίτλο «Ορισμός ωραρίου 
εικοσιτετράωρης λειτουργίας της Ε.Ε.Ε.Π.» (Β΄ 5536). 

10. Τη με αριθμό 17523/30.11.2021 απόφαση του Πρόεδρου της Ε.Ε.Ε.Π. με θέμα «Τοποθέτηση 
προσωπικού στις Υπηρεσιακές Μονάδες της Ε.Ε.Ε.Π.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Τη με αριθμό 17621/01.12.2021 απόφαση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π., όπως ισχύει,  με την 
οποία ανατέθηκαν καθήκοντα θέσεων ευθύνης του Κανονισμού Οργάνωσης, Λειτουργίας και 
Διάρθρωσης Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων σε 
υπαλλήλους που υπηρετούν στην Ε.Ε.Ε.Π.. 

12. Την ανάγκη περαιτέρω ενίσχυσης της στελέχωσης του Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων, με σκοπό 
την απρόσκοπτη άσκηση του Ελεγκτικού Έργου της Αρχής. 

13. Τη με αριθμό 9327/07.06.2022, σε ορθή επανάληψη 14.06.2022 (ΑΔΑ:9ΥΗΜΙΜΛ-6Ο3) 
απόφαση του Προέδρου της ΕΕΕΠ, με την οποία εκδόθηκε η με αριθμό 1/2022 Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη στελέχωση του Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων της ΕΕΕΠ. 

14. Το γεγονός ότι για την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, ο αριθμός των 
αιτήσεων που υποβλήθηκαν για τον κλάδο ΠΕ Πληροφορικής δεν καλύπτει τον αριθμό των 
προσφερομένων θέσεων. 

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Ε.Ε.Ε.Π. του έτους 2022, για την οποία έχει προβλεφθεί σχετική 
πίστωση. 

 
Αποφασίζουμε 

 

I. Την τροποποίηση του σημείου «Δ.3 ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ –ΕΠΙΛΟΓΗ» του κεφαλαίου Δ. 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ, της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με αριθμό 1/2022 για τη 
στελέχωση του Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων της ΕΕΕΠ, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τη με 
αριθμό 9327/07.06.2022, σε ορθή επανάληψη 14.06.2022 (ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6Ο3) απόφαση 
του Προέδρου της ΕΕΕΠ και το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:  

 

[Δ.3  ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ - ΕΠΙΛΟΓΗ  

Η τελική επιλογή πραγματοποιείται με βάση τη συνολική αξιολόγηση των υποψηφίων. Η 
πενταμελής Επιτροπή καταρτίζει, κατά σειρά επιλογής, ανά κλάδο: α) πίνακα επιλεγέντων και β) 
εφεδρικό πίνακα υποψηφίων. Οι εν λόγω πίνακες παραμένουν σε ισχύ για διάστημα δύο (2) ετών 
από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής στην παρούσα διαδικασία 
επιλογής. Κατά το διάστημα αυτό, η Αρχή δύναται να αποσπά σταδιακά τους επιλεγέντες 
ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

Επίσης, κατά το ίδιο διάστημα, με απόφαση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π., είναι δυνατή η επιλογή 
υποψηφίων από τον εφεδρικό πίνακα για την αναπλήρωση κενωθεισών θέσεων επιλεγέντων με 
την παρούσα διαδικασία υποψηφίων (π.χ. λόγω μη αποδοχής της θέσης) και εφόσον εκλείψει η 
δυνατότητα απόσπασης από τον πίνακα επιλεγέντων με οιονδήποτε τρόπο. 

Σε περίπτωση που οι υποβαλλόμενες αιτήσεις δεν καλύπτουν τον αριθμό των 
προκηρυσσομένων θέσεων ανά κλάδο (Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) και ΠΕ/ΤΕ 

ΑΔΑ: ΩΖΤ9ΙΜΛ-ΚΥΠ



Σελίδα 4 από 4 
 

Πληροφορικής), οι υπολειπόμενες αυτές θέσεις μπορούν να καλυφθούν με υποψηφιότητες 
που υποβάλλονται για τις θέσεις του άλλου κλάδου.] 

 

 
Ο Πρόεδρος της Ε.Ε.Ε.Π.    Ακριβές αντίγραφο 
 
 
 
Δημήτριος Ντζανάτος 
 
 

 
 
Κοινοποίηση: 

Υπουργείο Εσωτερικών  
Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού   
Τμήμα Κινητικότητας Ανθρωπίνου Δυναμικού της Δ.Δ.  
Βασ. Σοφίας 15- 10674  
(για την ενημέρωση της σελίδας του δικτυακού τόπου www.ypes.gov.gr)  

 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Προέδρου Ε.Ε.Ε.Π. (για ανάρτηση στον ιστότοπο της Ε.Ε.Ε.Π.) 
2. Γενική Διεύθυνση Εποπτείας και Επιχειρησιακών Λειτουργιών 
3. Διεύθυνση Οικονομικών και  Διοικητικών Υποθέσεων 

 Τμήμα Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων 

 Τμήμα Διοικητικών Υποθέσεων 

 Τμήμα Οικονομικού Σχεδιασμού και Λογιστηρίου 

 Τμήμα Κεντρικού Πρωτοκόλλου και Διεκπεραίωσης  

http://www.ypes.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΖΤ9ΙΜΛ-ΚΥΠ


		2022-08-30T15:22:26+0300
	Athens




